
ZARZĄDZENIE NR 86/14 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 

w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie tworzenia programów kształcenia 
na studiach podyplomowych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 
Na podstawie § 4 Uchwały nr XXVII/178/14 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie zasad 
tworzenia studiów podyplomowych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile 
 

zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Niniejsze zarządzenie określa szczegółowa wytyczne, jakie musi spełniać 

dokumentacja studiów podyplomowych zobowiązana jest do opracowania programu 
kształcenia na studiach podyplomowych, a w szczególności do określenia efektów 
kształcenia oraz sposobu ich weryfikowania i dokumentowania. 
 

§ 2. Dokumentacja programu kształcenia na studiach podyplomowych obejmuje: 
1) Ogólną charakterystykę prowadzonych studiów – wzór stanowi załącznik nr 1, 
2) Opis zakładanych efektów kształcenia ujętych w kategoriach wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych – wzór stanowi załącznik nr 2, 
3) Program studiów, stanowiący opis procesu kształcenia, który prowadzi 

do uzyskania efektów kształcenia zakładanych dla studiów, 
4) Opinię interesariuszy zewnętrznych w sprawie utworzenia studiów 

podyplomowych, 
5) Obsadę kadrową realizującą program kształcenia na studiach podyplomowych, 
6) Preliminarz przychodów i kosztów prowadzenia studiów podyplomowych – 

wzór stanowi załącznik nr 6. 
 

§ 3. 1.  Program studiów, o którym mowa w §2 ust. 3, musi zawierać: 
1) czas trwania studiów – liczbę semestrów, 
2) liczbę punktów ECTS konieczna do uzyskania świadectwa ukończenia 

studiów podyplomowych – minimum 30 punktów ECTS, 
3) wymiar, zasady i formę odbywania praktyk, w przypadku gdy program 

kształcenia przewiduje praktyki, 
4) wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych, 
5) sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych, 
6) analizę zgodności efektów kształcenia z potrzebami rynku pracy, 
7) opis infrastruktury zapewniająca prawidłową realizację celów kształcenia,  
8) dostęp do biblioteki wyposażonej w literaturę zalecaną w ramach kształcenia, 



9) sposób weryfikowania efektów kształcenia studiów podyplomowych i sposób 
dokumentowania tej weryfikacji. 

2. Do programu studiów należy dołączyć: 
1) matrycę efektów kształcenia – wzór stanowi załącznik nr 3, 
2) sylabusy poszczególnych modułów/przedmiotów – wzór stanowi załącznik 

nr 4, 
3) plan studiów podyplomowych – wzór stanowi załącznik nr 5. 

 
§ 4. Za realizację wytycznych oraz zgodność programów kształcenia z obowiązującymi 

przepisami odpowiadają kierownicy jednostek organizacyjnych prowadzących 
kształcenie na studiach podyplomowych. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się prorektorowi właściwemu ds. dydaktyki 
i studentów. 

 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 
 
 
 
 


